
UCHWAŁA NR LXXII/923/2023 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie przez Miasto Czeladź akcji spółki Tramwaje Śląskie S.A. 

Na podstawie art. 12 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tj. Dz.U. 
z 2021 r., poz. 679) w związku z art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w Województwie Śląskim (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 2578) 

Rada Miejska w Czeladzi uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zbycie przez Miasto Czeladź 85500 akcji spółki Tramwaje Śląskie Spółka 
Akcyjna, wpisanej do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000145278. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

Marcin Gadecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 202F999E-088C-4CAC-9331-28C94FF27E30. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Miasto Czeladź posiada 85500 akcji spółki Tramwaje Śląskie S.A. Górnośląsko – Zagłębiowska Metropolia, 
w oparciu o treść art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w Województwie Śląskim złożyła wniosek o ich nieodpłatne nabycie . Zgodnie z powołanym przepisem 

jednostka samorządu terytorialnego, na wniosek zarządu związku metropolitalnego, może zbyć nieodpłatnie 
część lub wszystkie posiadane przez siebie akcje lub udziały spółki akcyjnej lub spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością na rzecz związku metropolitalnego, o ile przedmiot działalności spółki jest związany 
z realizacją zadań związku metropolitalnego. 

Jednym z zadań związku metropolitalnego jest planowanie, koordynacja, integracja oraz rozwój publicznego 
transportu zbiorowego, w tym transportu kolejowego oraz innego transportu szynowego. 

Mając na uwadze powyższe wniosek związku metropolitalnego spełnia przesłanki opisane 
w art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy. 

Zgodnie z treścią art. 12 ust. 3 ustawy o gospodarce komunalnej zgodę na zbycie akcji należących do 
jednostki samorządu terytorialnego wyraża organ stanowiący tej jednostki. Podjęcie uchwały nastąpiło 
w oparciu o wniosek złożony przez Burmistrza Miasta Czeladź na podstawie art. 11 ust. 2a ustawy z dnia 
16 grudnia 2022 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym w związku z art. 12 ust. 2 ustawy 
o gospodarce komunalnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 202F999E-088C-4CAC-9331-28C94FF27E30. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXII/923/2023 RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI z dnia 28 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


